Puerto Ventanas S.A. USD Libor 180+1,20% 9,53% VARIABLE Ver sensibilización en cuadro siguiente

Puerto Ventanas S.A. USD 3,76% 10,37% FIJA NO REQUIERE COBERTURA

Ferrocarril de Pacífico S.A. UF Tab 180+0,70% 5,60% VARIABLE Ver sensibilización en cuadro siguiente

Ferrocarril de Pacífico S.A. CLP 4,26% 8,09% FIJA

NO REQUIERE COBERTURA

Ferrocarril del Pacífico S.A. CLP 4,53% 4,12% FIJA

Ferrocarril del Pacífico S.A. CLP 5,40% 4,03% FIJA

Ferrocarril del Pacífico S.A. UF 4,50% 0,19% FIJA

Ferrocarril del Pacífico S.A. UF 5,13% 0,01% FIJA

Ferrocarril del Pacífico S.A. UF 3,70% 0,13% FIJA

Ferrocarril del Pacífico S.A. UF 3,95% 0,08% FIJA

Ferrocarril del Pacífico S.A. UF 2,83% 0,11% FIJA

Ferrocarril del Pacífico S.A. UF 3,01% 0,03% FIJA

Ferrocarril del Pacífico S.A. UF 2,87% 0,02% FIJA

Ferrocarril del Pacífico S.A. UF 3,87% 0,06% FIJA

Ferrocarril del Pacífico S.A. UF 3,69% 0,03% FIJA

Ferrocarril del Pacífico S.A. UF 4,70% 0,47% FIJA

Transportes FEPASA Ltda. UF 3,18% 0,02% FIJA

Transportes FEPASA Ltda. CLP 6,53% 0,03% FIJA

Ferrocarril del Pacífico S.A. UF 2,89% 0,07% FIJA

Variación Puntos Básicos SENSIBILIZACIÓN RIESGO
DE TASA DE INTERÉS

- 100 Puntos Bases + 100 Puntos Bases

Efecto en resultado 2016 PVSA en MUS$ 365 (365)

Detalle
No vencida

Días de vencidas

1 - 30 31 - 60 61 - 90 más de 90 Total

MUS$ MUS$ MUS$ MUS$ MUS$ MUS$

Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar  21.154  2.228  110  216  94  23.802

Total  21.154  2.228  110  216  94  23.802

minero, forestal, residuos domiciliarios, agrícola y comercial tales
como Grupo Arauco, Codelco, KDM, CAP, Melón, Enaex, Merco
Express, Anglo American, CCU, Catamutún y Carozzi.

Puerto Ventanas S.A. también cuenta con clientes de reconocido
prestigio, y contratos de largo plazo tales como Melón, Codelco,
Anglo American, Enap, AES Gener, Asfaltos Conosur.

Al 31 de diciembre del 2015, el detalle de antigüedad de los
deudores comerciales y otras cuentas por cobrar, no deterioradas,
es la siguiente:

Memoria Anual 2015 / Estados Financieros Consolidados

145

Con respecto al riesgo de inversiones financieras producto